

Mød op og deltag aktivt i kampen mod de kommunale forringelser!

Århus Rådhusplads, onsdag d. 20 Januar kl. 18.30 inden byrådsmødet

Besparelser er på vej i kommunerne. Dette kalder regeringen et omprioreringsbidrag. Dette ord kan næsten lyde som et humant bidrag som doneres, måske endda til noget værdigt. Men lad ikke ordet få nogen på afveje. Det er en måde for regeringen at spare penge i kommunerne uden, på nuværende tidspunkt, at være ansvarlig for hvad det kommer til at blive brugt til igen. Det virkeligheden er, er altså minusvækst og besparelser i kommunerne. Igen.

Hvem kommer denne minusvækst til at ramme? Naturligvis de samme som det plejer at ramme. De socialt udsatte grupper, børn og unge, ældre, handikappede, psykisk syge, misbrugere og naturligvis de kommunalt ansatte, som er svært stressramte i forvejen. Alt skal sættes ind for at standse denne besparelse som kommunerne er på vej til.

I nogle andre kommuner har politikerne ikke indordnet sig efter disse besparelser som regeringen kræver, de har lavet et budget der forventer at de penge der bliver sparet i det såkaldte omprioreringsbidrag, kommer tilbage igen til kommunerne. De har lagt budget, uden planlægning af minusvækst. Dette vil gøre det meget mere kompliceret for regeringen at gennemføre besparelser, hvis mange kommuner gør det samme.

I Århus har politikerne desværre bare gået regeringens vej, måske for at understrege at regeringen ikke ønsker denne kernevelfærd. Men for mange menneskers liv vil blive påvirket af disse besparelser, derfor skal alt sættes ind, for at forsøge at stoppe det.

Alle faglige organisationer må også på banen, sammen med borgerne - gerne i en genoplivning af Velfærdsinitiativet?

Vi er nødt til at vise at det rammer os, og det vil vi ikke finde os i. Breve og frustrationer på sociale medier, har desværre sjældent den store effekt. Derfor skal vi gøre noget mere denne gang

F.eks. at diskutere det på Jeres arbejdsplads/andre steder/indkalde til faglig møder, møde op til denne demonstration, skrive jeres indvendinger mod minusvæksten på vores "Grædemur" ved demonstrationen, møde op til selve byrådsmødet kl. 19.00 inde på rådhuset.

Århus Mod Velfærdsforringelser

Kontakt: Asbjørn Steimle Pedersen, asbjorn.steimle.pedersen@gmail.com, tlf. 3131 7969